Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º

Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 052/UFFS/2011 - RETIFICAÇÃO DO EDITAL 046/UFFS/2011
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA

ALUNO ESPECIAL e ALUNO-OUVINTE

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação do item 1.1, do Edital 046/UFFS/2011, homologação do resultado
do processo seletivo para Aluno Especial e Aluno-ouvinte.

1. Retificar o resultado para alguns requerimentos em Componentes
Curriculares, em consonância com as vagas e fases estipuladas nos Editais nº
30 e 37/UFFS/2011, ofertados no 1º semestre de 2011, conforme quadro de
horários das disciplinas, publicado no site da UFFS (www.uffs.edu.br, link
“Alunos”):

1.1. Campus Chapecó - SC

CANDIDATO COMPONENTE CURSO
FASE

ofertada
TURNO

requerido
RESULTADO

 CONTABILIDADE
INTRODUTÓRIA

ADMINISTRAÇÃO 3ª NOTURNO INDEFERIDO

ADRIANA
PEREIRA
BARBOSA

DIREITOS E CIDADANIA ADMINISTRAÇÃO 3ª NOTURNO INDEFERIDO

ESTATÍSTICA PARA
ADMINISTRADORES

ADMINISTRAÇÃO 3ª NOTURNO INDEFERIDO

CARLA PATRÍCIA
DE CAMPOS

ANTROPOLOGIA PARA
ADMINISTRADORES

ADMINISTRAÇÃO 3ª NOTURNO INDEFERIDO

FUNDAMENTOS DA
CRÍTICA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO 3ª NOTURNO INDEFERIDO

 DIREITOS E CIDADANIA ADMINISTRAÇÃO 3ª NOTURNO INDEFERIDO

CHEILA
CHIMELLO

CONTABILIDADE
INTRODUTÓRIA

ADMINISTRAÇÃO 3ª NOTURNO INDEFERIDO

 MATEMÁTICA
INSTRUMENTAL

FILOSOFIA 1ª MATUTINO DEFERIDO

ELIZANDRA
APARECIDA DOS
SANTOS

ORGANIZAÇÃO,
SISTEMAS E MÉTODOS

ADMINISTRAÇÃO 3ª MATUTINO DEFERIDO

RODRIGO
RIBEIRO DE
QUADROS

CONTABILIDADE
INTRODUTÓRIA

ADMINISTRAÇÃO 3ª NOTURNO INDEFERIDO

SÉRGIO MARCOS
FIDELIS

ANTROPOLOGIA PARA
ADMINISTRADORES

ADMINISTRAÇÃO 3ª NOTURNO INDEFERIDO

RODRIGO CELSO
GHENO

ANTROPOLOGIA PARA
ADMINISTRADORES

ADMINISTRAÇÃO 3ª NOTURNO INDEFERIDO

DOUGLAS
BENHUR
BORGES

GEOMETRIA ANALÍTICA CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO

2ª NOTURNO DEFERIDO

MATEUS
TREBIEN
(ouvinte)

ALGORITMOS E
PROGRAMAÇÃO

CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO

2ª NOTURNO INDEFERIDO

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º

Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

2

CANDIDATO COMPONENTE CURSO
FASE

ofertada
TURNO

requerido
RESULTADO

MARLON
LUCIANO
GALVÃO

CÁLCULO I CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO

3ª INTEGRAL INDEFERIDO

ALAIRTO VIEIRA
DA ROCHA

MATEMÁTICA
INSTRUMENTAL

FILOSOFIA 1ª MATUTINO DEFERIDO

ROSANDRA
GROSSI

INTRODUÇÃO AO
PENSAMENTO SOCIAL

FILOSOFIA 3ª NOTURNO INDEFERIDO

ELAINE CAMILA
GONÇALVES

DIDÁTICA GERAL GEOGRAFIA 3ª NOTURNO INDEFERIDO

CLEONICE
BRESSAN

SOCIOLOGIA DA
EDUCAÇÃO

PEDAGOGIA 3ª NOTURNO INDEFERIDO

FUNDAMENTOS DA
EDUCAÇÃO

PEDAGOGIA 3ª NOTURNO INDEFERIDO

ENSINO DA LÍNGUA
PORTUGUESA

PEDAGOGIA 3ª NOTURNO INDEFERIDO

MÁRCIA
FERNANDA DA
SILVA PEREIRA

CURRÍCULO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA

PEDAGOGIA 3ª MATUTINO DEFERIDO

LEITURA E PRODUÇÃO
TEXTUAL II

PEDAGOGIA 2ª NOTURNO DEFERIDO

 FUNDAMETNOS DA
EDUCAÇÃO

PEDAGOGIA 3ª MATUTINO DEFERIDO

JAQUELINE
ENGEL HEP

SOCIOLOGIA DA
EDUCAÇÃO

PEDAGOGIA 3ª NOTURNO INDEFERIDO

CURRÍCULO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA NO

BRASIL

PEDAGOGIA 3ª NOTURNO INDEFERIDO

ENSINO DA LÍNGUA
PORTUGUESA

PEDAGOGIA 3ª NOTURNO INDEFERIDO

ANDRÉ DETONI PENSAMENTO POLÍTICO
LIBERAL E ELETISTA

SOCIOLOGIA 3ª MATUTINO DEFERIDO

MICHELE
TEIXEIRA

SOCIOLOGIA I SOCIOLOGIA 2ª NOTURNO DEFERIDO

SÉRGIO LUIZ
WERLANG
JUNIOR

HISTÓRIA DA
FRONTEIRA SUL

SOCIOLOGIA 1ª NOTURNO INDEFERIDO

INTRODUÇÃO AO
PENSAMENTO SOCIAL

SOCIOLOGIA 1ª NOTURNO INDEFERIDO

1.2. Campus Laranjeiras do Sul - PR

CANDIDATO COMPONENTE CURSO
FASE

ofertada
TURNO

requerido
RESULTADO

JUREMA
ANTONIAZZI
TERLECKI

INTRODUÇÃO AO
PENSAMENTO SOCIAL

EDUCAÇÃO DO
CAMPO

1ª MATUTINO DEFERIDO

FUNDAMENTOS DA
ECOLOGIA

EDUCAÇÃO DO
CAMPO

1ª NOTURNO INDEFERIDO

1.3. Campus Erechim - RS

CANDIDATO COMPONENTE CURSO
FASE

ofertada
TURNO

requerido
RESULTADO

DIEGO BRUNO
MALACARNE

BIOLOGIA GERAL ENG. AMBIENTAL 2ª INTEGRAL DEFERIDO

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º

Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

3

FELIPE GARBIN BIOLOGIA GERAL ENG. AMBIENTAL 2ª INTEGRAL DEFERIDO

ITAMAR LUÍS
GONÇALVES

ESTATÍSTICA BÁSICA ARQUITETURA E
URBANISMO

3ª INTEGRAL DEFERIDO

2. O pedido de matrícula, se for o caso, pode ser efetuado até o dia 15/03/2011,

nas Secretarias Acadêmica dos Campi, comparecendo com a documentação
solicitada no item 3, do Edital nº 046/UFFS/2011. A ausência configurar-se-á
desistência da vaga.

3. As demais informações do Edital nº 046/UFFS/2011 permanecem

inalteradas.

Chapecó-SC, 14 de março de 2011.

Prof. Jaime Giolo
Reitor pro tempore da UFFS